UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES – SECS

RESOLUÇÃO Nº 117/2023, CONSUNI-UFAL, de 07 de dezembro de 2023.

AUTORIZA, “Ad Referendum” A ASSINATURA
DO TERMO DE CONTRATO DE SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO  ADMINISTRATIVO-
FINANCEIRO  DO  PROJETO  “FESTIVAL
ONLINE  DE  MÚSICA  DE  PENEDO  E
LANÇAMENTO  DE  LIVROS  DO  SELO
CEMUPE”.

A  VICE-REITORA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  ALAGOAS,  no  uso  das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL, de
acordo com o que consta no Processo nº 23065.041433/2023-61;

CONSIDERANDO  a emenda parlamentar disponibilizada sob o código 29730013 (AÇÃO
20GK) - Fomento às Ações de Graduação, Pós-Graduação, Ensino, Pesquisa e Extensão;

CONSIDERANDO  o  Parecer  n°  25/2023/CPAI/PROGINST/UFAL,  da  Coordenadoria  de
Planejamento, Avaliação e Informação, bem como o Despacho nº 221/2023/PROPEP/UFAL da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação e o Despacho nº 3663/2023 – AT/GR da Assessoria Técnica do
Gabinete da Reitoria da UFAL;

CONSIDERANDO  os termos do Programa de Apoio à  UFAL para  Desenvolvimento de
Ações Integradas para o Estado de Alagoas – PROUFAL/FUNDEPES, previsto pelas Resoluções do
CONSUNI nº 39/2019 e nº 48/2019-CONSUNI/UFAL;

R E S O L V E “  Ad referendum”   do CONSUNI  :

Art.  1º  Autorizar  a  assinatura  do  Termo  de  Contrato  de  Serviço  de  Gerenciamento
Administrativo-financeiro a  ser  celebrado entre  a  Universidade Federal  de  Alagoas e  a  Fundação
Universitária de Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa – FUNDEPES, para a gestão do Projeto
“Festival Online de Música de Penedo e Lançamento de Livros do Selo CEMUPE”, que tem como
objetivo específico realizar um Festival Online Multimeio de Música e o lançamento de obras do Selo
CEMUPE, para contribuir com a formação musical da comunidade alagoana, principalmente músicos
iniciantes e estudantes.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Gabinete da Reitoria da Universidade Federal de Alagoas, em 07 de dezembro de 2023.

PROFA. ELIANE APARECIDA HOLANDA CAVALCANTI
REITORA  (em exercício)